Compendiū theologie

unctiones. et propria verba dicuntur. **¶** Und ad inunctionem oculorum dimittuntur eorum peccata. **¶** Et similiter ad alias inunctiones aliorum membrorum/alia eorum peccata. vel an omnia peccata simul dimittantur. **¶** Dicitur quod omnes alie ille inunctiones licet fiat diuersis temporibus/tamen pro eodem tempore pro ultimo instanti platonis et complete inunctionis facte censeantur. sicut in simili dictum est supra in consecratione eucharistie. **¶** Nam sic hic est tunc enim omnia peccata simul dimittuntur scilicet in ultimo instanti totius inunctionis et prolationis verborum pro quo fiunt omnes inunctiones.

Quis sit debitor minister in sacramento extreme unctionis.

De ministro autem hoc est tenendum quod solus sacerdos potest hoc sacramentum conferre. et solus episcopus hoc oleum consecrare. **¶** Quod patet tunc ex autoritate beati Jacobi qui in sua canonica capitulo ultimo dicit. **¶** Infirmitur aliis in vobis inducat presbiteros ecclesie. et orient super eum. ungentes eum oleo in nomine domini. etc. **¶** Tum quia istud sacramentum consummationis est penitentie. **¶** Et ideo pertinet ad claves que solis sacerdotibus conferuntur.

Quis sit effectus istius

Effectus sacramenti. **¶** Effectus autem huius sacramenti secundum magistros in libro sententiarum ponitur duplex scilicet sanatio corporis et spiritus. vel sicut homo ex duobus constat scilicet ex corpore et anima. **¶** Ita sit effectus huius sacramenti sanatio utriusque. sed principaliter mentis. quia iste effectus semper sequitur in vere penitentia. **¶** Et ista sanitas mentis in duobus consistit. scilicet in peccatorum remissione. et in virtutum ampliatione.

Quid hic res et

Quid sacramentum sit. **¶** Quis ut sciat quid sit hic res et quid sacramentum. **¶** Notandum quod secundum quosdam sacramentum hic est ipse usus olei. siue consignatio cum oleo. **¶** Res autem est ipsa gratia spiritus sancti. que dicto modo efficit sanationem mentis. et etiam quibus corporis. quando scilicet expedit fuerit. **¶** Secundum alios autem sacramentum est ipsum oleum. **¶** Res autem gratia spiritus sancti. etc. **¶** Est autem in-

uenire inter illa plurimum similitudinem. quia gratia spiritus sancti ad modum olei lenitiam est morbi spiritualis. lenificat etiam et consolatur ab hac vita exeuntem. **¶** Und in psalmo. **¶** Ut exbilaret faciem in oleo id est mentem que facies interior est in oleo extreme unctionis. **¶** Et panis id est eucharistia que inunctis exhibetur cor hominis confirmet.